
SPRAWOZDANIE  

Z działalności Komisji Finansów i Budżetu za 2024 rok 

 

 Komisja Budżetu i Finansów w 2023 roku działała według planu pracy przyjętego przez 
Radę Gminy Siedlec uchwalą Nr LXII/344/2024 Rady Gminy Siedlec z dnia 23 stycznia 2024 r. 

 W okresie sprawozdawczym kadencji 2018-2024 od stycznia do końca kwietnia 2024 
komisja odbyła 3 samodzielne posiedzenia podczas , których analizowano:  

• Zapoznanie się z wynikami kontroli Regionalnej Izby Obrachunkowej, 

• Zmiany w uchwale budżetowej na 2024 rok,  

• wysokość stawek podatku od nieruchomości na 2024 roku, 

• Udzielanie pomocy Powiatowi Wolsztyńskiemu, 

• Wyrażono opinię w temacie zgody na objęcie udziałów w Zakładzie Eksploatacji 
Urządzeń Komunalnych sp. z o.o. 

Odbyła też  1 wspólne posiedzenia z Komisją Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy 
Społecznej , gdzie ustalono plan pracy komisji na 2024 rok, oraz analizowano projekt uchwały 
w sprawie zmian uchwały w sprawie szczegółowych zasad podnoszenia odpłatności za pobyt 
w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. 

3-krotnie spotkała się na wspólnych posiedzeniach stałych Komisji Rady Gminy Siedlec, gdzie 
omawiane były sprawy związane z przebiegiem przygotowywanych sesji Rady Gminy opiniując 
projekty uchwał przedstawione przez wójta gminy, oraz działalność Związku Międzygminnego „OBRA”. 

 W okresie sprawozdawczym kadencji 2024-2029 od 7 maja do końca 2024 roku komisja 
odbyła 9 samodzielnych posiedzeń, 2-krotnie odbyła wspólne posiedzenie wraz z Komisją 
Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Porządku Publicznego. Komisja spotkała się również 3-
krotnie  na wspólnych posiedzeniach stałych komisji Rady Gminy Siedlec, gdzie omawiane były 
sprawy związane z przebiegiem przygotowywanych sesji Rady Gminy opiniując projekty uchwał 
przedstawione przez Wójta. 

W zakresie budżetu gminy wyraziła stanowisko do przedstawionego przez Wójta 
sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Siedlec za rok 2023 w 
zakresie realizacji zadań dochodów i wydatków budżetowych oraz do projektu uchwały w 
sprawie udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu Wójtowi za 2023 rok.  

Pozytywnie zaopiniowała przedstawiony przez Wójta projektu budżetu gminy na 2025 oraz 
Wieloletnią Prognozę Finansową na lata 2025-2028  . 

Poza realizacją w/w zagadnień komisja każdorazowo opiniowała projekty uchwał dotyczące 
zmian w planie wydatków budżetowych na 2024 rok, oraz zmian w budżecie gminy wynikające 
ze zmian w dochodach i wydatkach  na skutek decyzji rządowych i Wojewody. 

W posiedzeniach komisji uczestniczyli: Wójt Gminy , Zastępca Wójta, Skarbnik Gminy, 
kierownicy jednostek organizacyjnych oraz kierownicy referatów Urzędu Gminy wspomagając 
prace oraz udzielając wyjaśnień na zagadnienia budzące wątpliwości. 



 

Członkowie komisji oprócz udziału w posiedzeniach uczestniczyli w różnych 
uroczystościach, gminnych i powiatowych. 

 

Przewodnicząca Komisji 

Renata Piątyszek 

 


